令和７年３月３１日

市政記者クラブ 様

                   健康福祉局高齢福祉部地域ケア推進課
（ひきこもり等支援）担当：佐藤・舘山

電話：972-2616

名古屋市孤独・孤立支援ポータルサイトの開設について

日常生活や社会生活において孤独を感じたり、悩みを抱えている方をはじめ多くの

方に支援の情報を届けるため、悩みに応じて相談窓口及び支援事業等を検索できるポ

ータルサイトを令和 7 年 3 月 31 日から開設しますのでお知らせします。

記

１ サイトの主な内容

・ 市の孤独・孤立に関する相談窓口及び支援事業の紹介（自身の悩みごと等を

選択し、自身に合った相談先や受けられる支援が検索できます。）

・ 孤独・孤立支援に関する取り組み事例の紹介

・ 孤独・孤立に関する講演会やセミナー等のイベント情報の紹介

２ サイト URL

 https:// kodokukoritsu.city.nagoya.jp/

裏面に続く

【トップ画面】

【検索画面】